
Comune di Misano Adriatico

Provincia di Rimini

Verbale di Deliberazione di Giunta comunale
numero 108 del 20-10-2023

OGGETTO:
VERIFICA  INTERMEDIA  PIANO  DEGLI  OBIETTIVI  2023  -  MODIFICHE/ 
INTEGRAZIONI

Nell’anno duemilaventitre,  il  giorno venti  del  mese di  Ottobre,  alle ore 10:20,  debitamente convocata si 
riunisce nella Sala delle adunanze la Giunta comunale.

Fatto l’appello risultano presenti i signori:

Componenti Referenza Presente Assente

PICCIONI FABRIZIO Sindaco X  

MALPASSI MARIA ELENA Vice Sindaco X 

UBALDINI MARCO Assessore X  

VALENTINI FILIPPO Assessore X  

TONINI MANUELA Assessore X  

SCHIVARDI NICOLA Assessore X  

5 1

Provvede alla redazione del presente verbale il Segretario Generale DOTT. DAVIDE GIACOMO PRATICÒ.

Il  Sindaco  DOTT.  FABRIZIO  PICCIONI,  assume  la  presidenza  e,  constatata  la  legalità  dell’adunanza, 
dichiara aperta la discussione dell’argomento indicato in oggetto.



LA GIUNTA COMUNALE

Visto  il  piano  della  performance  2023  –  sottosezione  del  Piano  Integrato  di  attività  e 
organizzazione 2023/2025-  approvato con deliberazione G. C. n. 26 del 17/03/2023;

Esaminata la proposta avanzata dalla Responsabile del Settore Pubblica Istruzione di sostituzione 
ne dell’obiettivo n.  4,  adottato con la  succitata  deliberazione,  con il  seguente nuovo obiettivo: 
“Verifica  del livello di soddisfazione delle famiglie rispetto al Nido e alle scuole infanzia comunali al 
fine di evidenziare i punti di forza e di debolezza del servizio erogato”;

Dato  atto,  altresì,  che  come  segnalato  dal  responsabile  del  Settore  Tecnico  Ambientale, 
Urbanistica Edilizia privata, Ufficio di Piano,  Servizi al Cittadino e Settore Finanziario, il personale 
assunto successivamente all’adozione del Piao 2023/2025 integrerà il personale in servizio nella 
realizzazione dei rispettivi obiettivi di settore e/o subentrerà al personale cessato o che cesserà in 
corso d’anno, e in tal senso sono da intendersi aggiornate le schede obiettivo ;
 
Ritenuto,  in  quanto  confacente  alle  esigenze  espresse  da  questa  Amministrazione  Comunale 
durante  il  corso dell’anno 2023,  congruo  formulare  l’integrazione  e/o  modifica  del  piano  della 
performance 2023  apportando le modifiche disposte con il presente atto;

Vista la Legge 7 agosto 1990 n. 241;

Visto il D. Lgs 18 agosto 2000, n. 267;

Visto il D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165;

Visto lo Statuto Comunale;

Visto il CCNL Funzioni Locale 16/11/2022;

Dato atto che ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs 267/2000, hanno espresso il loro parere preventivo, 
mediante  firma  elettronica  qualificata  (art.  1  lettera  n  del  DPCM  22/02/2013),  apposta  sul 
programma gestionale,

- il Segretario Comunale per quanto concerne la regolarità tecnica;
- il responsabile dei servizi finanziari per quanto concerne la regolarità contabile;

con votazione unanime e palese

DELIBERA

1) La premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto deliberativo;

2) Di sostituire l’obiettivo n.  4 del Settore Pubblica Istruzione intitolato “ Introduzione dell’ ISEE per 
il  calcolo delle rette dell’ Asilo Nido” con l’obiettivo “  Verifica  del livello  di  soddisfazione delle 
famiglie rispetto al Nido e alle scuole infanzia comunali al fine di evidenziare i punti di forza e di  
debolezza del servizio erogato;

3)  Di  dare atto,  altresì,  che come segnalato dal  responsabile  del  Settore Tecnico Ambientale, 
Urbanistica Edilizia privata, Ufficio di Piano,  Servizi al Cittadino e Settore Finanziario, il personale 
assunto successivamente all’adozione del piano della performance 2023 integrerà il personale in 
servizio nella realizzazione dei rispettivi obiettivi di settore e/o subentrerà al personale cessato o 
che cesserà in corso d’anno, e in tal senso sono da intendersi aggiornate le schede obiettivo ;

  
4) Di comunicare il presente atto al Responsabile del Settore Finanziario e Risorse Umane per gli 
adempimenti conseguenziali.



Infine, stante l'urgenza

LA GIUNTA COMUNALE

Con voto unanime e palese

DELIBERA

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art.134, comma 
4,del D.Lgs 18/08/2000, n. 267, per consentire l'immediata attuazione di quanto disposto.

Deliberazione n. 108 del 20-10-2023

Letto, confermato e sottoscritto.

Il Sindaco Il Segretario Generale

DOTT. FABRIZIO PICCIONI * DOTT. DAVIDE GIACOMO PRATICÒ *

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

[ X ] Deliberazione dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’ art. 134, comma 4, del 
D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii.

[  ] Deliberazione esecutiva  ad ogni effetto di legge decorso il decimo giorno di pubblicazione, ai 
sensi dell’art. 134, comma 3, del D.Lgs n. 267/2000 e.ss.mm.ii.

Segretario Generale

DOTT. DAVIDE GIACOMO PRATICÒ *

* Documento informatico firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.


